



മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാല

പുറത്തെഴുത്ത് നം.48022/AD A3/4/2019/ADMIN

തീയതി. 08.06.2020

സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കും അവരുടെ കുഞ്ഞുങ്ങൾക്കും ജീവനക്കാരെ പൂർണ്ണമായും ആശ്രയിച്ച് കഴിയുന്ന മാതാപിതാക്കൾക്കും കേൾവി സഹായി വാങ്ങുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി സംബന്ധിച്ച **സ.ഉ.(കൈ) നം. 6/2018/ആ.ക.വ. തീയതി, 09.01.2018** സർക്കാർ ഉത്തരവും, കേൾവി സഹായി വാങ്ങുന്നതിന് ലഭിക്കുന്ന മാക്സിമം റീഇന്വേസ്റ്റ്മെന്റ് തുക 13000/- രൂപ ആയി വർദ്ധിപ്പിച്ച് കൊണ്ടുള്ള **GO(Ms) No. 87/2019/H&FWD തീയതി, 21.06.2019** സർക്കാർ ഉത്തരവും, മിനിറ്റ്സ് ഇനം നം. 176/20.02/DDFS-48022/2020 തീയതി, 26.05.2020 പ്രകാരം സർവകലാശാലയിൽ നടപ്പിലാക്കുവാൻ സിൻഡിക്കേറ്റ് തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു.

തദനുസരണം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

A. S. CHAVARA
ASSISTANT REGISTRAR I (ADMIN)
രജിസ്ട്രാർക്കു വേണ്ടി

പകർപ്പ് :

1. എല്ലാ വിഭാഗങ്ങളും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റുകളും സെന്ററുകളും
2. വി.സി./പി.വി.സി.എന്നിവരുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിമാർ
3. രജിസ്ട്രാർ/എഫ്.ഒ/സി.ഇ എന്നിവരുടെ പേർസണൽ അസ്സിസ്റ്റന്റുമാർ
4. ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ ,കെ.എസ്.എ.ഡി., മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാല
5. എ.ആർ./ഡി.ആർ./ജെ.ആർ.(ഭരണം/അക്കാദമിക്/ഫിനാൻസ്/പരീക്ഷ).
6. പി.ആർ.ഒ./ഐ.കൃ.എ.സി./സി.എം.എസ് (വെബ്സൈറ്റിൽ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനായി)
7. എഫ്.സി.സി./എ.സി.സി./ഫിനാൻസ് 1/ഓഡിറ്റ് 1/5/എഡിഎ 6
8. എഡി എ1/എഡി എ2/എഡി എ4/എഡി എ5/എഡി എ8/എഡി എ10/എഡി സി.1/2/3
9. സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ /റെക്കോർഡ്സ് സെക്ഷൻ/ഫയൽ കോപ്പി.

20681

2111119



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

HEALTH AND FAMILY WELFARE DEPARTMENT—KERALA GOVERNMENT
SERVANTS' MEDICAL ATTENDANCE RULES, 1960—REIMBURSEMENT
OF THE COST OF HEARING AID—LIMIT ENHANCED—
ORDERS ISSUED

HEALTH AND FAMILY WELFARE (G) DEPARTMENT

G. O. (Ms.) No. 87/2019/H&FWD. *Dated, Thiruvananthapuram, 21st June, 2019.*

- Read:—*1. G. O. (Ms.) No.590/2008/H&FWD, dated 4-12-2008.
2. G. O. (Ms.) No.267/2009/H&FWD, dated 28-7-2009.
3. G. O. (Ms.) No. 100/2017/H&FWD, dated 27-6-2017.
4. Letter No. MH1-8619/2018/DHS, dated 10-4-2018.

ORDER

Government accorded sanction to reimburse 80% of the cost of hearing aid subject to a maximum of ₹ 10,000 (Rupees Ten thousand only) incurred by Government Servants for purchasing hearing aid for their hearing impaired children, as per Government Order read as 1st paper above. As per Government Order read as 2nd paper above, it was made clear that the reimbursement of expenses for hearing aid incurred by Government Servants is applicable to all Government Servants and not limited to their children. Then, as per Government Order read as 3rd paper above, Government accorded sanction to reimburse 80% of the cost of hearing aid subject to a maximum of ₹ 10,000 (Rupees Ten thousand only) incurred by Government Servants for purchasing hearing aid for their wholly dependant parents. Now, the Director of Health Services, vide letter read as 4th paper above, opined that reimbursement limit of cost of hearing aid may be enhanced.

Government have examined the matter in detail and are pleased to enhance the reimbursement limit of the cost of hearing aid purchased by Government Servants for their own use, for the use of their hearing impaired children or their wholly dependant parents to a maximum of ₹ 13,000 (Rupees Thirteen thousand only).

This order shall be applicable to those claims which have not been settled.

By order of the Governor,

SARITHA, D.,
Deputy Secretary.

To

- All Heads of Departments and Offices.
 - The Principal Accountant General (Audit), Kerala, Thiruvananthapuram.
 - The Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram.
 - The Advocate General, Ernakulam (with C/L).
 - All Departments (All sections) of the Secretariat.
 - The Finance Department.
 - The Law Department.
 - The Secretary, Kerala Public Service Commission (with C/L).
 - The Registrar, High Court of Kerala, Ernakulam (with C/L).
 - The Registrar, University of Kerala/MG/Cochin/Calicut/Kannur (with C/L).
 - The Secretary, KSEB (with C/L).
 - The Managing Director, KSRTC, Thiruvananthapuram (with C/L).
 - The Secretary to Governor (with C/L).
 - The Secretary, Legislature Secretariat (with C/L).
 - The Director of Health Services, Thiruvananthapuram.
 - The Director of Treasuries, Thiruvananthapuram.
 - ✓ The Information and Public Relations Department (For publishing in the website).
 - The Director of Medical Education, Thiruvananthapuram.
 - All District Medical Officers through Director of Health Services.
 - Stock File/Office Copy.
-



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ് - 1960-ലെ കേരള സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ചികിത്സ ചട്ടങ്ങൾ - കേൾവി സഹായി വാങ്ങുന്നതിന്റെ സമയപരിധി - സ്പഷ്ടീകരണം - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (ജി) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(കൈ) നമ്പർ. 6/2018/ആ.ക.വ

തിരുവനന്തപുരം, തീയതി, 09/01/2018

പരാമർശം 1.04.12.2008 ലെ സ.ഉ(കൈ) നം.590/2008/ആകവ നം.ഉത്തരവ്.

2.28.07.2009 ലെ സ.ഉ(കൈ)നം.267/09/ആകവ നം.ഉത്തരവ്

3.27.06.2017 ലെ സ.ഉ(കൈ)നം.100/17/ആകവ നം.ഉത്തരവ്.

4.ഭാരതീയ ചികിത്സാ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ 03.04.2015 ലെ എഫ്1-5932/2015 നമ്പർ കത്ത്.

ഉത്തരവ്

സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ കേൾവിക്കുറവുള്ള കുഞ്ഞുങ്ങൾക്ക് വാങ്ങുന്ന കേൾവി സഹായിയുടെ 80% തുക പതിനായിരം രൂപയായി പരിമിതപ്പെടുത്തി അനുവദിക്കാമെന്ന് പരാമർശം (1) പ്രകാരം സർക്കാർ ഉത്തരവായിരുന്നു. യഥാക്രമം പരാമർശം (2), (3) സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കും സർക്കാർ ജീവനക്കാരെ പൂർണ്ണമായും ആശ്രയിച്ചു കഴിയുന്ന മറ്റ് ജീവനക്കാർക്കും 'പുസ്തുത' ഉത്തരവ് ബാധകമാക്കാ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു.

2. ഒരു കേൾവി സഹായി വാങ്ങി എത്ര കാലയളവ് കഴിഞ്ഞാണ് അടുത്തത് വാങ്ങാവുന്നത് എന്നും ഒരു വർഷത്തിൽ എത്ര തവണ കേൾവി സഹായി വാങ്ങുന്നതിന് തുക അനുവദിക്കാം എന്നുമുള്ള കാര്യങ്ങളിൻമേൽ ഭാരതീയ ചികിത്സാ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ പരാമർശം(4) പ്രകാരം സ്പഷ്ടീകരണം ആവശ്യപ്പെട്ടിരുന്നു.

3. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചു. സർക്കാർ ഓഡിയോളജിസ്റ്റിന്റെ Insufficient Gain Certificate ഉം തകരാറ് പരിഹരിക്കാൻ കഴിയില്ലെന്നുള്ള കമ്പനിയുടെ Irreparable Certificate ഉം പുതിയ ശ്രവണ സഹായി ആവശ്യമാണെന്നുള്ള സർക്കാർ ENT Specialist -ന്റെ ശുപാർശയും ഹാജരാക്കുന്ന പക്ഷം കേൾവി സഹായി വാങ്ങുന്നതിന്റെ തുക കാലപരിധി കൂടാതെ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ് എന്ന് ഉത്തരവാകുന്നു.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

ഗീത.എൽ

സെക്രട്ടറി

എല്ലാ വകുപ്പു തലവന്മാർക്കും ഓഫീസുകൾക്കും,
പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ഓഡിറ്റ്) കേരളം, തിരുവനന്തപുരം
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ & ഇ) കേരളം, തിരുവനന്തപുരം
സെക്രട്ടേറിയറ്റിലെ എല്ലാ വകുപ്പുകൾക്കും (എല്ലാ സെക്ഷനുകൾക്കും)
ധനകാര്യ വകുപ്പ്
നിയമ വകുപ്പ്
അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ, എറണാകുളം (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)

(.....തുടർച്ച)

സെക്രട്ടറി, കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
 രജിസ്ട്രാർ, ഹൈക്കോടതി, എറണാകുളം. (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
 രജിസ്ട്രാർ, കേരള/കൊച്ചി/എം.ജി/കാലിക്കറ്റ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
 സെക്രട്ടറി, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
 മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് റോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കോർപ്പറേഷൻ (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
 ഗവർണ്ണറുടെ സെക്രട്ടറി, (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
 സെക്രട്ടറി, നിയമസഭ
 ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം
 ഡയറക്ടർ, ട്രഷറി, തിരുവനന്തപുരം.
 മെഡിക്കൽ ഡിപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം
 എല്ലാ ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർക്കും (ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ മുഖാന്തിരം)
 വിവര പൊതുജന സമ്പർക്ക വകുപ്പ് (വെബ് & ന്യൂ മീഡിയ)
 കരുതൽ ഫയൽ/ഓഫീസ് പകർപ്പ്

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ